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“SHZA KALEMI™ SH.P.K

PASOYRA B POZICTIONIT FINANCIARIBH AN
PERVITIN K MBYLLLURMESLDHJETOR 2018
(TF GIFTHA SEUUMAT JANE NE LK)

PASOYRAT FINANCIARE 2018

Nr

5

Pérshkrimi i Elementive Shénime

Viti raportues

AKTIVI

Aktive Afatshkurtéra

Mjete Monetare &
Investime|Titu] Pronésie té Njésive Brenda Grupit, Aksion

T Drajta té Arkétueshme: &
1 Mga Aktivitsti | Shirytezimit (Kliante)

2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit

3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomilke

4 Té Tyera (Detitore 12 fleré)

3. Kapitai | Menshkruar | Papaguar

Totali i t& Drejtave té Arkétueshme (1-5)

Inventarét: T
1 Lénde e Paré dhe Matenale & Konsumueshme

Pradhime né Proces dhe Gysamprodukis

Produkte te Gatshme

Mallra

Aktive Biologpke

AAM t& Mbajtura pér Shitje

Farapagime per Inventar

Totali | Inventarit{1-7)

Shpenzime té Shiyra &
Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali | Aktiveve Afatshkurtér (1)

b B 2 R 6 L O R ]

Aktive Afatgjata

Aktive Financiare:

1 Titu] Pronésie né Mjs. Ekon Brenda Gruprt

2 Tity) Huadhénieg né Njgs Ekon. Brenda Grupit

2 Tituj Prongsie né Njs Ekon Pjesdmarne

4 Tity] Huadhanieje nié Nj@s Ekon Pjesgémargeje

5 Tituj té Tjeris (Aktive Afatgjata)

& Tituj t&Tjere t& Huadhenias

Totali | Aktiveve Financiare (1-8)

Aktive Materiale: a
1 Toka dhe Ndertesa

2 Impiante dhe Makinen

3 Té Tjera Instalime dhe Pajisje

4 Parapagime per Aktive Maternale dhe né Procas

Totali | Aktiveve Materiale(1-4)

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1 Kongesiana, Patenta, Licenca, Marka Tregtana

2 Emri 1 Wira

3 Parapagime pér Aktve
Totali | Aktiveve Jo-Materiala(1-3)

Aktive Tatimore t& Shtyra 18
Totali | Aktiveve Afatgjata (II)

Gfatoiata Natengle

815134

15,183,565

454 749

31122018

Viti paraardhés
31.12.2017

260,568

18,682,309

179,842

15,678,314

165,387

18,862,251

28,853

28,853

19,152,072

7,057 514
257,192
5,508,757

5724188
257,192
5 598 757

12,813 468

SN Ve

12913488

EERE:

TOTALITAKTIVEVE ()

Hontabél i miratuar
gmn 122623001u

QEBIR ISARAS

20,572,312

_ 3ire2z07



“SHZA KALEMI” SHLP.K

Pasoyra B Pozictonet FINaNCIAR{BILANGCI)-VAZHDIM
PERVITIN I MBYLLI & ME 31 DH]ETOR 2018
(TE GITEIIA SHIL MAT JANE NE LEKE)

PASOYRAT FINANCIARE 2018

Mr

Pérshkrimi | Elementéve

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera:

1 Tityjt & Huamarnes

2 Detynime nda| Insttucioneve ta Kradisa

3 Arketime ne Avance pér Poras)

4 Té Paguashme pér Akinatetin & Shingtezimitifurnitore)
5 Deftesa té Pagueshme

6 Té Pagueshma ndaj Njes Ekon Grup

7 Té Paguashme nda) Mjgs Ekon Pjgsémarne

8 T& Pagueshme nda) Puncnjésve dhe Sigunme shag fshi

9 Te Paguashme par Detyrime Tatimare
10 T& Tiera té Paguseshmes
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

Z Té Pagueshme pér Shpenzime t& Konstatuara
2 Té Ardhura t& Shtyra(dhe Grantet)
4 Provizionet

Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1)

.1 Detyrimet Afatgjata:

1

1 Titujt e Huamarrjes

2 Detyrime nda Institucioneve e Kredise

3 Arkétime né Avance pér Porosi

4 Te Pagueshme per Aktivitet Shirvtezuesae(Furnitore)
5 Déftesa t& Paguashme

G Té Pagueshma Ndaj MNjgés Ekon Grup

7. Te Pagueshme Mda) Mjgs Ekon Flesémarrie

8 T& Tjera & Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata{1-8)

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
3 Té Ardhura té Shtyra

4 Provizione|{Pér pensionet, etj)

5 Detyrime Tatimore t& Shtyra

Totali | Detyrimeve Afatgjata (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE {1+01)

Kapitali dhe Rezervat
I Kapitali i Ménshkruar

2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-)
2 Rezerva Riviergsimi
4 Rezerva be bora

| Rerarva Ligjore
2 Rererva Statutore

i Rezarva te Tiera

4 Fitimi § Pashpémdaré
i Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

Totall | Kapitalit dhe Rezervave(lll)

~ TOTALI1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (II+I1i}

Hontabi#l | miratuar
ANH‘T L226230010

QERIR ISARAJ

Viti raportues Viti paraardhés
Sherime 31122018 31.12.2017
10
75,809 549,031
58,826 277,447
134435 1226478
134,435 1,226,478
11
30,395,401 31,495 401
~ 30,395401 31,495,401
18
30,395,401 31,455,401
_J0.529.835 32,721,878
¥ (957,522) (989,671)
100,000 100,000
241 51 1
511.241 511,241
(1,600,312 (1,776,532
e b 21020
(988,671)
31,732,207




“SHZA KALEMIT SH.P.K

PASQYRA | PERFORMANCES
PERYVITIN EMBYLLURME 31 DI [.ll' I'OR 2018
(TF GIIULIA ST MAT JANE NE LEKE)

A Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

PASOVYRAT FINANCIARE 2018

rahipersnnet ¢ shiyresmit e Klambkuan apas natvees)
’ Viti raportues Viti paraardhés
Nr  Pérshkrimi i Elementéve Shiénime 24 12,2018 31.2.2017

1 Té Ardhura nga Aktiviteti | Shirytézimit 13 3,810,687 4,853 540

2 Ndryshimi n& Inventarin e Produkteve té gatshme dhe p : .

3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar =

4  Té Ardhura téTjera té Shirytézimit =

5 Lénda e Parg dhe Materiale t& Konsumueshme 14 (241,819) (569,021)
Landa e Parg dhe Matanake (8 Konsumusshme (39,434) (125,557)
Te Tiera Shpenzime = .

6 Shpenzime Personeli 15 13,153,654 {3,364,019)
Paga dhe Shpérblime (# 803,880 {2,814 088)
Shpenzime pér Sigunme Shogérore dhe Shéndetésore {548, 784) (548,931)

7 Zhvlergsimi i Aktiveve Afatgjata Materiale ] 3 =

& Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi g9 - (92 461

9 Shpenzime té Tjera Shirytézimi 16 (371,405) (418 ,964)

10" Totali i shpenzimeve (shumass) _ [3,786,878) 208,055
11 Fitimi{Humbja) nga Aktiviteti | Shirytézimit (1-9) 43,809 418,109
12 Té Ardhura té Tjera £
Té& Ardhura nga Aktiviteti Pjesmarres né Njesi té Tiera Eko -
Té Ardhura Mga Investimel dhe Huate e Tjera =
Interesa té Arketueshern dhe t& Ardhura 18 Tiera t& Ngjashn - -
Totali té ardhurave te tjera{12) & =
13 Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) 5 =
14  Shpenzime Financiare 17 {5,976} -
Shpenzime Interes dhe Shpenzime 18 Ngashme - =
Shpenzimet e Tjera Financare {5,976) {415}
Totali i shpenzimeve financiare(14) (5978) {415}
15  Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja i i .
16 Fitimi/{Humbja) Para Tatimit {11-15) 37,333 208,640
17 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18 {5.884) (32:820)
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbil Fitimin {5,684) (32,9200
Shpenzimelts ardhura) 1 Tatim Fitimit 12 Shtyrs - .
Pjesa & Tatim Filmit t2 Piesemarrjeve -
3 Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar {(18-17) 32149 175,720

FitimiflHumbia) Peér
Pronarét 2 Nigsise Ekonomike Memis
Interesat Jo-Kontrolluese




“SHAA KALEMI” SILP.K PASOYRAT FINANCIARE 2018

PasoyRA B PERFORMANCES-VAZITINM
PER VITIN E MBYLLU R ME 31 DHJETOR 2018
{TH GIITITA SITT MAT JANE NI LEKE)

B.Pasgyra e té ardhurave giithpérfshicése

MWr Pérshkrimi i Elementave Shénime

1 Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar

Diferancat nga Pérkthimi | Monedhes né Veprimtan t& Huz
Diferencat nga Rivleresimi | Aktiveve Afatgiata Matenale
Drferencat nga Rivleresimi | Aktiveve Financiare t& Mba) &
Pjesa e té Ardhurave Gptheperfshirese nga Plesemarneat
Ti Tjara tié Ardhura Giitheépershirése pér Vitin

o o P

7 Totali i té Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-8)

Totali | té Ardhurave!|Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-T)
Pronaret e Njesise Meme
Interesat Jo-Kontrolluese

Viti raportues Viti paraardhés
J1.12.2018 IMA2.207
22,149 175,720
32,145 175,720




“SHZA KALEMI” SH.P.K

PASOYRAT FINANCIARE 2018

PASOYRA F FLURSIT TE MIETUVE MONE FARIGME FODRA INDIRERTE)
PER VITIN EMBYLLLUR M 3L DHJETOR 2018
(TF GITTHA SHUMAL JANI NP LEKL)

Mr

Pershkrimi i Elementeve

[

Viti raportues

Shtnimet 31.12.2018

Fluksi | Mjsteve Monetare nga Aktiv. Shfnddzimit
Fitimi/{Humbja) & Vitit Financiar

Rregulimet pér shpenzimet jomonetans

Shpenzime Finanoare Jo-Manstare

Shpenzime pér Tatimin mbr Fitimin Jo-Monetar

Shpenzime Konsumi dhe Amortzimi

Fhwlergsimi | Akbiveve Afatgjata Matenale

Fitimi npa Shifja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi

Mdryshimet né Aktivet dhe Detyrimet & Shfrytézimit
Rritje/Rénie ng t& Drejtat & Arketueshme dhe té Tjera
Rritje/Rénie né Inventan

Fntie/Rénie ng Detynmet & Pagueshme

Rriie/Remie ne Detynmet ndaj Punonjésve

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shirytezimit

Fluksi | Mjsteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Meto & Perdorura per Blerjen e Filialeve
Para Meto t& Arkefuara nga Shitja  Filialeve
Fagesza pér Blarjen a Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Matenaie
FPagesa pér Bleren e Investimeva té Tjara
Arketime nga Shitja e Investimeve t& Tiera
Diwvidendes t& Arketuar

Mjete Monstare Neto nga Aktiv. e Investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi | Kapitalt Aksionar

Arketime nga Emetimi | Aksioneve t& Perdorura si Kolateral
Hua t& Arketuara

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dne Kredi)

Riblere 2 Aksioneve té Vets

Fagesa e Aksioneve te Perdorura 51 Kolateral

Pagesa & Huave

Pagess e Detyrimavs pre; irase Financiare

Interes s Paguar

Dividende t& Paguar
Mjete monetare Neto nga Aktiv, e Financimit

Rritjig/R&nie Naeto nié Mjetet Monetare dhe Ekuivalents

Mjetet Monetare dhe Ekuvalentet ne Fillim té Periudhés
Efekti i Lubatjeve té Kursit 88 Kembimit
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhis

140

5 G684

3,183,937
{136,544)
{1,224,305)
(873,422)

Viti paraardhiis
NA22007

B2 451

2018842
(28,853)

(2,831,700
231,524

887,499

— )]

(333,333)

(333,333)

(309,288)

260,954

815134

570,254

260,968

Kontabél | miratuar

;.!2 NIPT 122623001V | |
QEBIRISARAY ./ | o




“SHZA KALEMI™ SH.P.K

PASOQYRA B NDRYSHIIMEVE NI BAPLLAL

PERVILINE MBYLLL R ME 3L DHJETOR 2018
(TF GIEvres SIN MAT JANE NI LEKIY)

PASOYRAT FINANCIARE 2018

MNr

Pérshkrimi i Elementive

Poziclonl financiar mé 31 Dhjetor 2016
Efakt 1 ndryshumeva ne polibkat kontabel
Pozicioni financiar | rideklaruar mé 1
Janar 2017

Ta ardhura totale gjitheépérfahirése pér
witin:

Fitimi / Humbya & vitit

T ardhura 16 hera guthépédfshirese
Totali i té ardhura gjithé pérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésise
ekonomike 18 njohura direkt né kapital:
Emetimi | kapitalt te
nenshkruar{+ndryshimet brenda zerave)
Dnadends té paguar

Totali i transaksioneve me pronarit ¢
njesise ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2017

Efakh | ndrysiimeve né politikat kontabal
Pozicloni financiar i rideklaruar mé 1

Jamar 2016

Té ardhura totale gjithepérishirdse pér
vitin:
Fitimi / Humibja @ witit

Te ardhura B fjera guthepefshirsse
Totali | t ardhura gjithépérfshirese per

Kapitali i N&shiruar

100,000

100,000

100,000

100,000

100,000

100,000

Prirmi | Lidhur ma Kapitaiin

Rezania Riviersimi

Ligrore Rezerva
futore & & Tara

EZEVA

b

511,241

511,241

witin: 32,144 32,144
Transaksionet me pronarit o njsissd
2 ekonomike té njohura direkt né kapital:

Ermetin | kapdalt &
nénshiruan +ndrgshimad branda zarsve)
Dinidands & paguar -
Tetali | transaksioneve me pronarit e
njgsisd ekonomike

L Pt DT e o1 DT el o | 2007 HEbd ]

ntab&! | miratuar
5 !2 NIPT L22623001U
EBIR ISARAJ




“SHAA KALEMI™ SILP.K PASQYRAT FINANCIARE 2018

INVENTARLI I MJETEVE NE BRONLSL L S BIERTTT M 31220618

LLOJLT MJETIT EAPACTITARGA VLEERA

MERCEDES BEXNZ S000ITP31248 073,000
AUTOBOT VOLVO 103001 TI31238 904,180
APC BUCER (FSHESE) TP31668 250,004
AUTOVETURE MERCEDES BENT AALT1ANM 4,218,600
FORD KAMJOCINE 3500 520,000

0,555, 5l
Keéto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejumi 1 “SH.Z. A KATEMI ” sh.p k dhe jane firmosur nga:

Administraton Hartues: Financien

Andrea KATFEMI

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARL
PERVITIN EMBYLLUR MF 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NI LEKF)

1. Informacione te pergjitheshme

Shoqeéria treptare “SH.ZAKALEMI” shopk, eshte themeluar s1 nje shogeri me pergjegjest té kufizuar mé
(9 Shtator 2009 dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shoqérité treptare” dhe ligjeve 1€ tjera
gé rregullojne biznesin ne Shqiperd.

Kapitali rregjistruar 1 sajne momentin e fillimit te aktivitetst éshte 100,000 leke, Numri 1 aksioneve 100 dhe
vlera nominale e njé aksioni shte 1000 leke. Ne datén 15 Shkurt 2010 jane bere ndryshime ne kapital dhe
aksionet jane ndare : 7. Andrea KALEMI zoteron 40 %% te akioneve 2. Shyqyrt KALEMI zotéron 30 %, te
aksioneve dhe Z. Zamr KALEMI zoteron 30% te aksioneve.

Bordi dretues 1 shogénsé perbehet npa :

Z. Andrea KALEMI - Administrator, 7. Shyqyn KALEMI Akstoner, 7. Zamir KALEMI Aksioner.
Vepnmtana kryesore e shogerise per ushinmun 2015 ka géné Sherbimet ne fushén e Grumbullimit, pasteimit
dhe transportine Mhetjeve urbane sipas kontrates se idhur me [nvestitoret publik Bashkia Memaltay.

2. Deklurat? e pajtueshmrisé moe SKk-1&

Paseyrat financareindividingle’ per qellime t# perppithshime jane persatitur dhe paragiten ne permthye me

standardel Kormbetare 10 Kontabnnett SIKIC 1e',. te pettrurespzea, dhe me ketkesat

Eontabtittetin dhe Pasqyrat Fihanoare™

3. Baezat ¢ pergatigjes s¢ pasgyrave financiar

Pasqyrat linancare jane pergatitur mbt bazen e parimat te kostos histortke, duke & kombinar e elemmente
1é metodave te Yera, dhe panmit te te drejtave 1€ kostatuara. Ato parggiten né monedhen vendase, Leke
shaiptar “leké).

| _pontabalimiratuar | of)




SSHAA KALEMI™ SH.P.K PASOYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIVRE
PER VITIN U MBYLLL B ME 3 DHJLETOR 2018
{TF GITIIA S MAT JANE NP TERE)

4. Politikave mé té réndésishme kontabél 8 zbatuara:
Mijetet monetare

Mjetet monetare pérfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llopan rriedhése, st dhe, investime né trepun
e parase dhe tregje té tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, té cilat jané objekt 1 nje
treziku jo dotnethenes te ndryshimeve né viere.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet & mjeteve monetare dhe elkurralentel e myeteve monetare,
Veprimiart te shirytézimit jané aktivitetet baze té prodhimit té 1€ ardhurave (& shogerise dhe aktivitete 18
tjera té cilat nuk jané aktivitete mvestuese ose financuese.

Veprimtan investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatpjata dhe investime té tjera gé nuk perfshihen
né ekurvalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé ¢ojné né ndryshime né masén dhe perberjen e kapitalit neto té
kontribuar dhe 1€ huasé té shogense.

Aktiver dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njthet vetém kur shogéna behet pjesé e kushteve kontraktuale
té instrumenut.Matja fillestare e njé akuvi financiar ose nje detyrin financiar behet me kostot e
transaksionit duke pérfshiré edhe cmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérben né thelb,
nj¢ transaksion financiar. Nj€ transaksion financrar mund té jetg, pér shembull, kur shiten mallra apo
shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale 1 tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé
nteresi gé nuk eshté nje norme trepu, Nese marreveshja perben nje transaksion financiar, matja eaktivit
financiat ose detyrimit financiar béhet me vlerén aktnale 1é pagesave té ardhshme té skontuara me normeén
e interesit te tregut per njé instrument té nggashém borghi.

Ne fund t€ periudhés raportuese,matja ¢ instrumentave financiaré béhet 51 vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7 dhe 8 te SKI3 (51 llogari, déftesé ose hua e arketueshme ose e pagueshme’ maten
me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interestt efektiv. Instrumentat e borghit gé jané té
klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve
monetare ose shumave té tjera té pritshme pér t'u paguar ose arkémar, pervegse kur marréveshja pérbén,
né efekt, njé transaksion financiar. Nése marréveshja perben nje transaksion financiar matja e mstrumentit
te borzhit béhet me vlerén aktuale t8 pagesave t€ ardhshme (€ skontuars me njé norme trepu interesi pér
njé instrument té ngjashém borghi.

Ne fund t€ ¢do pertudhe raportimi, shogéna vleréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlerdsimit 16
ndonjé sktivi financar qe matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nese ka nje evidence ahjektive té
zhvletesimut, nythen menjehere shuma pér humbje nga zhvlerésimt ne fium ose humbye.

Neése, né njé periadhe pasuese, shuma e humbjes npa zhvleresimi zvogélohet dhe zvopelimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (51 nje pérmirésim né vlerésimin e
pozicionit financiar te debitont), nmerret humbija nga zhvleresimt té njohur me paré ose direkt ose duke
rrepulluar njé llopan zhvleresiminé fitim ose humbje

Aktivet dhe detyrimet financiar shogénia 1 klasifikon ne afatshkurtra dhe afatpiatabazuar ne percaktimet e

RIS 2
[nventaré

Fillimisht, inventart njthet atéhere kur shogetia e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomuke prej tij dhe
kostoja e t) mund te vieresohet me besueshmér. Njohya e tmventareve behet zakonisht ne momentin &
pérfitinir

Itrventaret maten fillimuisht me kosto. Kostoja e inventant perfshin: koston e té pjitha materigleve té lidhura
dreiperdre)t me prodhimin st dhe koston e shodetrimit e kétyre materialeve ne produkie per{'l:mdnnmre
Kostot & 1‘]rt‘1fpf“f:drt1i_t te materialeve perfshyne, petveg gmimit te hler{:*a edhe & gutha kostot &) Tjtr;j_ ge
nevo) n né gjendjen dhe vendndodhjen ekuistues A

- 1|)-.W]m1 = g arkErueshme nga 8 ardhoura ¢ I‘ut-.a!.uu._u.:




SOHZA KALEMIT SH.P.K PASOYRAT FINANCIARE 2018

SLTENIME PIR PASOYRAT FINANGLARL
PERVITIN EMBYLLLRME 3111 IJETOR 2018
(T GIEITIA SHIUMAT JANE NiE LEKE)

Kostoja e lendéve té para, materraleve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera pér rishitje, pérbehet nga
crmimmi 1 blenjes, shpenzimet e transpori, taksat e importit, magasinimi, zhiitjet dhe shtesat treptare dhe te
yeta shpenzime 1€ Yeta te npgashme (taksat ¢ partmbursueshme),

Pas njohjes, inventar: matet me vieren me té ulét micdis kostos dhe gmimit 1& vlerésuar té shitjes pakesuar
me kostot per ta pérfunduar dhe shimar,

Inventaret 1 nénshtrohen testt 1& zhvlerésunit ne daten e raportimit.

shoqeéna zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sipurojne te ardhura ne penudhat e
meveonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartést te pérdonmit dhe sigurinmut 1€ t8
ardhurave

\ktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materralel AAM te) njthen s1 nje aktiv vetem neserakta kontrollohet nga shogér, eshte e
mundur qé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimu 1 akuvit 18 hyre dhe kostoja e aktivit mund té
matet me besueshmeért, Regjistrimi fillestar 1 AAM sé béhet zakonisht né momentin e pérftimit 1€ 1) nga
bletja apo prodhimi. Njé element 1 AAM sé, qé ploteson kriteret per njohje si aktiv né pasqyren e pozictonit
financiar, matet me kosto. Né vlerésimin e mépasshem shogéria zbaton 1 politiké té sa) kontabel modelin
e kostos dhe e aplikon kéte model per té gjithe klazen e AAM sé gé vlerésohet.

Ne pasqyrén e pozicionit financiar njé element 1 AAM s¢ paraqgitet me kosto minus amortizioun e
akumuluar dhe ndonjé humbje t& alumuoliar npa zhvlerésimi.

Kostot gé kané 1é béné me pérmirésimet e mépasshme 1 shtohen kostos s AAM sé vetem nese ato
permbushin knteret ¢ pérkufizimit te AAM ve dhe knteret per njohjen e aktiveve né pasqyren e pozicionit
financiar. Kostot ge lidhen me mirémbajtjet dhe nparimet e vazhdueshme njthen si shpenzime gjaté viut
ushtrimor

Shogéria vleréson né ¢do daté t€ raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé akuv mund té jeté i zhvlerésuar,
MNese ekziston ndonjé shenjé e tille, ajo vleréson shumen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja
pér zhvlerésun, nuk éshté e nevojshine té vlerésohet shuma e rikuperueshme.

Vleta e amortizueshme ¢ AAM ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, s1 shpenzmim ne menyré sistematike
pérgjaté jetes sé dobishme te kety) aktivi. Pérjashtime bejne aktivet afatpjata mateniale me jete té dobishme
pa afat s1 per shembull, toka (pérve minterave dhe vendeve té pérdorura pér groposje], puntmet € artit me
jeté afatpjaté, veprat e tmuzeve dhe hbrat 18 cilat nuk amortizohen.

Amortizamt per te glitha grupet, Nogantet dhe njthet me sefodén ¢ plerer re awbetsr, e notma te alat jané e
pératérta me jetegjatesine mesatare te parashiluar te perdormt. Toka dhe aktivet né proces nuk
amortizohen. Normat ¢ perdorura jane ne ndertesa 0 % te dhe per aktivet e tjera 0% te vlerés se mbetur.

\ktivet afatgjata jomarteriale

Nie aktiv afatgjate jomaterial AAJM nphet vetém nése: eshié e mundur ge 2 keté pérfitime 1€ ardhshme
ebonomibke, kostojm e akitvit mund {2 matét me besueshment dhe aktivi mik eshte rezultat 1 shpenzimeve te
beta brenda shogense per nje-ze jomateral: Wiohja [llestare & mie akuv jomaterial behet me kosto, ndesy
wieresiint ¢ rhepasshem paragutet me Eoslon € 4 minus amortistonin & almmuliar dhe ndongé humbge 1@
akurmulnar nga zhvlerésimi,

Mijchja ¢ & ardhurave dhe shpenzimeye

Te ardhurat dhe shpenzimet njthen sipas kontabalitenit te té drejtave te konstatuara. Matja ¢ te ardhurave
hehet me vleren e drejté t& arkétuar ose t& arkétueshme. Viers e drejie ¢ shiimés s€ arkétuar apo per th
arketuar merr parasysh shumen e ¢faredo zbritje tregtare, zhritjet per shiyere t& menjehershme dhe zhoget
e béra per sast (véllitn) t& blere NG

Te ardhnrgs

IR G . S

ghe e produkteve nithen ut rana plofesuar 18 pjitha ki%:_h.f_m e meposhtme:
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AHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PERVITIN EMBYLLUR ML 31 DHJETOR 2018
(TE GITTIIA SHIL MAL JANE NE LEKE)

shogéna nuk vazhdon 1€ jeté e pérfshiré né menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te
produkieve ne ale mase qe tregon se ende zoteron ttullin e pronesse dhe) ose ka kontroll efektiv mbi
mallrat; produktet e shitura;shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeriéshté e mundur qe
pérfitimet ekonomike, gé lidhen me transaksiomn, do & merrenikostot q¢ kané ndodhur, ose ge do te
ndodhin né lidhje me transaksionin, mund 18 maten me besueshmer,

Te ardhurat nga kryerja e shérbimeve njthen kur: shuma e té ardhurave mund té matet me besueshmér
eshté e mundshme ge perfitimet ekononuke té kdhura me transaksionin do té hyjne ne shogéry; faza e
pérfundimit te transaksiomt né fund 1@ perindhés raportuese mund té matet me besueshméri; kostot e
ndodhura per sherbimin, s1 dhe ato qe do te ndodhm pér pérfundinmn e t1j mund té maten me besneshmén.

Té ardhurat gé rrjedhin nga pérdorumi nga palé 1€ treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash
per perdonme té prones (rojelltt) dhe dvidende nphen st meé poshté; te ardhurat nga wnteres: njihen mbi
bazén e metodés lineare ose té metodes sé bazuar né normén e brendshme te interesit efektiv; té ardhurat
nga shirytézimi 1 pronésisé (rojellt) njthen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né
pérputhje me kushtet e kontratés; 1€ ardhurat nga dividendét njthen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta
arkétuar ate (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéhere kur ngjarja detyruese ka ndodhur
dhe shogeria pret t¢ dalin aktive pér shlyerjen ¢ tyre né & ardhmen. Shogéna zbaton panmin e krahasimit
té té ardhurave me shpenzimet brenda € njéjtit ushtrum kontabel. Shpenzimet njihen kur keyhen dhe
tealizohen té ardhura prej tyre, pavargsisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat ¢ huaja

Transaksionet ne monedhe té hua), ge plotesojne kushtet ne njohje, repjsteohet né monedhén funksionale,
duke zbatuar mbi shumén e monedhes sé hua) kursin e menjéhershém 1€ kémbimit (spot) ndérmjet
monedhés funksionale dhe monedhés s¢ huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdorer njé kurs kembimi,
L cili éshté 1 pérafért me kursin e datés s€ kryerjes s€ transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar 1 njé jave ose nje
muaji mund te pérdoret pér 1€ gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilen prej monedhave
té pérdorura.

Ne fund té ¢do perudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshte:zérat monetare té
shprehur né monedhé te huaj duke pérdorar kursin e kémbimit (¢ mbylljes [d.m.th, né datén raporiuese);
zérat jomonetaré gé maten me kosto historike ne monedhé té huaj duke perdorur kursin e kémbimit ne
datén e transaksionit; zé€mt jomonetate q& maten me vleren e drejté ne monedhe te hua) duke perdonr
kursin e kémbimit ne datén kur &shté pércakiuar vlera e drejte.

[nferencat e kémbimu, qé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose pjaté pérkthimit & zérave
monetare me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kémbimit, me t€ cilat ato jané perkthyer né njohjen
gjaté permdhés kontabél aktuale, nse ne pusqyrat financiare 18 méparshme, njthen st fitim ose humbie® te
peradhes kontabel loar ato lindin

Kur nje perfitirn ose humbyje per nje ze jornonetar ¢ 1 drejiperdrait ne kaprtal, atehere drepiperdrent ne
kapatal do te aphet edhe diferenica & ketnbarant

Kurset e kembimit, 18 pérdorura nga shogernis pér monedhat ¢ huaja me kryesore, me 311220018 june
Euro =123.42 Ieke dhe 1 Dollar = 107.82 Jeke,

I'atimi mbi fitimin

Tatiot mbi fittmnin pérfshin tatimin e perndhées akale dhe tatimm e shtyreTainntmba fitioain njthet s
shpenzim latimor ne pasgyrén e performances, perveg tatimit te zérave ge pjthen-direkt ne kapitaly cih
njthet s1 njé =& { kapitalht. ¢

Detyrimy tatimor aktual aphet né vlerat qe shoqetia pritet t6 paguaje| mmbursoje’ mbi Bazén e normave

oy I"rrnnnJ B e L R e e £y (R S R OC NN . FIRE. I Cuil, § DU Cl T Rl | R T SR T W | T T s e B R g | I




“SHZA KALEMI™ SH.P.K PASOYRAT FInaNCIARE 2018

SHENIME PER PASQYRA L FINANCIARL
PERVITIN EMBYLLURME 31 DHJETOR 2018
(TF GINTHA STIUMAT JANF NF LUKE)

Aktivi ose detyritni tatimor te shtyré njthet pér tatimet e zhritshme (#mbursueshme’ ose té pagueshme né
pertudhat e ardhshme st rezultat 1 transaksioneve ose ngjaneve t¢ kaluara, Kéto tatime hindin nga
ndryshimet mes vierave té njohura pér aktivet dhe detyrimet ne pasqyren ¢ pozictonit financiar dhe
njohjes s& kétyre

aktveve dhe detynimeve nga autontetet tatimore, s1 dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimt te
zbritshéem (rimbursueshém) te papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushirtmin 2018 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushirimin e méparshem,

5. Mijete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Grendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshie:

Pérshknmi i Elementive g Viti raportues 31 12 2018 Viti paraardhiés 31 12 2017
r a
i i Leke Valute Leke Valute
1 Mjste monetare ni arke Leka 24598 - 10,042 -
2 Mijete monetare né banké Lek&/Eura! 812636 - 250,826 =
3 Inveshme né tregje shume lkuide  Leke - : - z
Shuma = 815,134 - 260,968 -

Pershkaimi analitik 1 gjendjes ne seicilen banke ku kryen veprimet shogétia :

Mr E Emri i Bankes. ﬁ_l‘u‘tnnedha || N TGganse 'IE Vlera ne valute g BuIsT T vt I!E!EFE ne leke
AMERICAN BANK Lak - 780,209.90 1 780,208,

1

2 |AMERICAN BANK  |Euro = 5802 123 7,161.02

3 |RAIFFEISEN BANK |ALL 00000594145 007218 997218

4 |RAIFFEISEN BANK |EURD = 124 123 15,204 21
Totali 790,364.02 812,635.95

Glendjet e logarive té likujditeteve té paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjettjet e
llogative bankare dhe inventaret fiztke te monedhave ne fund & ushtrumit. Tepricat e shprehura ne
monedhé t€ huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin ¢ kémbimit 1& shpallur npa B Shgipénse.

6. TE Drejta t&€ Arkétueshme Afatshkurtéra

Te drejtat e arketueshme, ne fillun dhe ne fund te usherimit kontabel dellarohen st Tijon:

Sh6 Te Dreja té Arkétueshme Afatshkuntéra

Nr Pérshkrimi | Elementéve Vitr raportues 31.12 2018

Vitl paraardhis
31122017

1 Npga Akbvitet @ Shitytezimmt Kiiente) 15,183 561 13,842 308
2 Mipste Ekonomike Brenda Grupd
Intarasa Plesamarese ne Mes Ekonomike
4 e Tjera (Debitore e o) 320 491
Shteti-Tatim mbi fitirrun 174.258 179,942
Shtati-Tatim mbi vierén e shtuar - -
Huadhenie & pérkoshme
Te tjera (furnitore detitore "
&  Kapital : Neénshkruar | Papaguar -

Shuma 15 678,314 18 BE2, 251

Ne "Npa Aktbritettr

ka realizua ;-b;a’J#QME'{!“’m*:L

lrente’™ jane pasqymar faturat e papadiara pet sherlymih qe shogera

i nolhs ey
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARI
PERVITIN EMBYLED R MPE 31 DHJETOR 2018
(TT GIITIIA SEIL MAL JANF NI LEKFE)

PASQYRAT FINANCIARE 2018

Direjtim mendon se 1€ gjitha kerkesat do te arketohen ne nje permdhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon rente ne viere.

7. Inventari

Mr Pérshkrimii Elementéve

Produkie te Gatshme
Malira

Alctive Brolog)ike

AAM 1 Mbajtura pér Shitie
Parapagime pér Inventar
# Shuma

= MM B L R o=

Viti raportues

L&nde & Paré dhe Matsrale té Konsumueshme
Prodhime né Proces dhe Glysémprodukis

31122018

165,397

165,347

Viti paraardhés
31.12.2017

28853

28,853

Giéndje inventart meé 31.12.2018, pérfshin sipas zérave te paragitura vlerésuar sipas standarteve dhe
metodologjise sé€ pershlruar né shénimet e pérgjithéshme.

8. Shpenzime t€ Shiyra

Per vitin financiar jane evidentuar shpenzime te shiyra per vitin e ardhshem financiare per sherbime

mobilene Bature e muapt dhjetor 2018

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi 1 akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe ne fund te vttt ushirimor per aktivet
afatgjata materiale{AAM-te) paragiten si vijon:

QEBIR ISARAJ

2 Kontabal | miratuar
I gamnuumm

i

2

e e Tefems Parapagime per
N Giendist dhe lenzet TokaTa| Mdartasa rﬁamnen ; instalime dhe | Akfive katanale dhe Tatah
= 4 bﬁuﬂ— E 0e p%

A | Bosto e AAalM-ve 01 01 20618 10,541 430 4453 218 5,588,757 16,988,405
Shtasat 333,353 * 53333
Pakésimat = . =
Kaosto & AAM-ve 31 12 2018 11,274,763 445 218 5 Baa, 75T 17,321,738

B | Amorbizime AMkve 01 01 2018 - - 4,217,244 181,024 4408270
Amartizime ushinmit - - - -
Amartizim per dallet e AAK-va -
Amartizime AAk-we 31 12 2018 4,217,244 191,026 4.408.270

| Ziiarasim AAM-wa 01 01 2618

[ |Viera neto a AAN-ve 0101 2018 8,724,138 28 25792040 5598 757 00 12580, 1356 2B

E |Viera nato o AAM-ve 31.12.2018 7,057,519.26 257,192.00 5,638, T57.00 12,913 468.26
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SETENIME PER PASOY RA L FINANCIARI
PERVITIN I MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014
(TH e SICMAT JANE NE LEKE)

AAM (€, gé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
Ne vleresimin e mepasshem shogera zbaton st politike té sa) kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyrén e
poztcionit financar AAM te jane paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbye
te akumuluar npa zhvlerésimi, nese ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe 1 AAM ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen ¢ mesiperme jane te
perputhura e te dhenat ¢ inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016.
Metoda e zgjedhur e amortizimit t¢ AAM-ve éshte metoda mbi vietén e mbetur,e njejte me até ¢ perdotet
per gellime fiskale.

Shogéria vlereson né g¢do date té raportimit nése ka ndonjé shenje qe njé aktv mund & jete 1
zhvlerésuar Drejtimi mendon se pergjithesisht né kété ushtnim kontabel, nuk ka shenja té rénjes né vlere té
AAM ve dhe nuk ka lopanitur zhvleresime.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Dietyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtnmit kontabel 2015 paragiten:

Sh.10 Detyrime Afatshkurtera

Vit reponiues Vil paraardnes

Mr Pershknmi | Elementave 3122018 at1z20m7
- B rere——— e e ———

Titujt & Huamames - -
Detyrime nda| Insltucionave té Krediss = 5
Arkgtime ng Avance pér Porosi - -
Te Pagueshme pér Aktivitetin @ Shfnd&zimit(furnitors) - -
Daftasa te Pagueshme - E,
Té Pagueshme nday Njgs Ekon. Grup - =
Te Pagueshme ndaj Npés Ekon Pjesémarme E

Té Pagueshme ndaj Punonj@sve dhe Sigurime shog /shendst - =

Paga dhe shparblime - 872,027
Sigurime shogérora dhe shéndetésore THE09 77.004
8 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore & 5
Shteti-Tatim min fitimin £ =
Shteti-Tatim mii vleren e shiuar 58 626 276.797

Tabim mbi 4 ardhurat personale - G50
Tabtmi ne burm - 2

10 Te Tjera té Pagueshme .

oo~ O F La P o=

Shuma 134,435 1,226,478
*Te Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit furnitore)™ rezulton me njé pjéndje zera leke.
“T¢ Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sipunime shoq. /shendet.” paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar
ndaj personelit per perindheén Dhjetor 2018.
“Te Pagueshme per Detynme Tatumore * perbehet nga tatimu mba fittm 1 llogaritur npa bilanct, TAP e
pasueshme, 1¢ muajit Dhejtor 2018,

.z Kontab&] | miratuar
g_’ !ENIFTHZEZND! 3

QEBIR ISARAJ




“SHEA KALEMI" SILP.K PASQYRAT FINANCIARE 2018
SEIENIME PER PASQY RAT FINANCIARI
PER VITIN EMBYLLU R ME 31 DHJETOR 2018
(FEGITTIA SITUMAY JANE NE LEKTE)

11. Detyrimet Afatgjata

| \ Viti raparfues Viti paraardhes
Nr Parshkrimi 1 Elementeve AT 34237

Tt @ Huamames . =
Defyrime nda) Inshhucipnave 18 Kradisa -

AkEimene Avance per Pors - .
Tés Paguashme pr Akdlet ShindazueseFumios) 3,395 401 31,485 401
[¢fas3 & Pagueshme -
Tie Paquasine Nda) M Evan Grup -
Te Pagueshme Nda) Mo Ekan Pesamarne
Te Tiera {8 Pagueshme -
Shi s 20,305,401 31405 4401

Jane klasifikouar te gjitha detyrimet detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel.

wn fo=d o | i f o | e | S

12. Kapitali dhe rezervat
Eapitali 1 repjistruar 1 shoqerisg, 1 paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjte me até te

percakiuar ne statutin e shogerise dhe korregjimet me veptimet kontabél té kryra né vitn aktual financar,
me 31123018

Gijate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar (€ shoqerisé dhe ndryshime ne
raportet zoterimit nga ortakét.

15. T& ardhurat nga aktiviteti i shfrvtézimit dhe € tjera

5h13 1T ardhurat

e == e TR U AT
NT | Emertimi 31 12 2018 3112.2017

1| Té Ardhura nga Aktivitetr | Shirytézimit -
Shie & produkteve te gatéshma dhe nénproduktave 3,810,687 4 653 540
Shija & punimeve dhe shérbimavea

Shifja & mallrave =

Té ardhura nga shitje te tjeraigera, komisione, etj)

Totali 1 t& Ardhura nga Aktivitet! ¢ Shirytézimit 3 810 6B 4

4]

Puna e Kryer nga Nj E dhe e kapitalizuar
3| TeArdhura té Tjera & Shfrptezirmit

T& ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjala -
T# ardhura té tiera(grantet.te tiera,........)

4 |Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe pro - -

f) Shuma 3,510,687 4,653,540

 Kontabalimiratuany]]  n ol - ﬁﬂ
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SHENIME FER PASQYRA T FINANCIARK
PIR VITIN EMBYLLL R Mi 31 DHJETOR 2018
(TEGIETTIA SHUNMAL JANT NF LIKE)

Per vete natyren e shogerise, si nje shogérse, te ardhurat nea akuviteti 1 shirytezimit perbehen noa zén
“Shiije punimesh e sherbimesh™ ne te cilin jané pasqyruar te pjitha shitjet e realizuara dhe te faturuar nday
klienteve. Ne zbatum dhie konforme te ligjit per TVSH.

14. Shpenzimet e pér Iéndé (€ paré dhe materiale té konsumueshme

s Vitl raportues Viti paraardhés
o eI 31.12.2018 " 31.12.2017
= ——————————— ==
1 Lénda & Parg dhe Matenale té Konsumueshme -

Lenda e Paré dhe Matenale 39434 125,557
Mallra - z

2 | Té Tjera Shpenzime = E

Shuma 39434 125557

Vleta e shprehur ne zern “lénds e Paré dhe Materiale”, perfshin gjithe lenden e pare dhe materialet
ndihmese te perfshire ne produktin e shitur, vlere e barabarte kjo me gjendjen e inventarit ne fund te
pertudhes,

15. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja

vietore e paguar,raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémartja né fitime dhe shpérhlimet.
Numri mesatar 1 punonjesve dhe shpenzimet vietore té kryera pét personelin jané s me poshie :

Nr Wit raportues 31122018 Vit paraardhes 3112 20107
1 Shpenzime Personeli i i
Fanga dhe Shpérblimea 2 603 850 2 814 088
Shpenzime pér Sigunme Shogérore dhe Shéndetésors 549 754 4% 931
Té flara - =
Shuma 3,163,654 4,364,018
2 Numr mesatar vjetor i té@ pundsuarve 11 11

16. Shpenzime t€ tjera shfrytézimi

» shitytenimit jane pétfshite kostol e shethimerve kivesore dhe ndthmese; gz idhen
drejperdrejt me vepruntanite e shirjtezunn dhe ato per gelime adremmistrative 1 dhe, kostot ge ndodhin jo

& shpenzime 18 fjerd

rrepulisht grate ttjedhes normale te biztiesit

Kontab#l i miratwar |

Droricns

QEEIR ISARAJ

w




“SHZA KALEMI™ SH.P.K

SHENIME PER PASOVRAT FINANCIARL

PUHR VITIN | MBYLLL R ME 31 DHJETOR 2018

(TF GITIIA SITEMAT JANIT NI 1LEKE)

PASOYRAT FINANCIARE 2018

| Té Tjera Shpenzime

1 Shérbime naga te tretét{ilog.61-62)
Trajtime te pergjitheshme(nga te treta)
Cera
Mirmibahe dhe npanms
Sigurime
Publicitet rakiama
Trasfenme udhétime, dista
Shpenzime postare dhe telekemunikimi
Shpenzime pér shérbimet bankars
Te fera

3 Tatime dhe taksajllog.63)
Taksa dhe tarfa vandora
Taksa ta magjistrimit
Tatme te fiera

4 Shpenzime té tiera jo korente{llog.67)
Wiera kontabél e AA te shitura
Te fjera

Wit raportues
Mr I
H_ LA E 31 12.2013

5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba, provizione) Llog.65,68)

Shpenzime per prifie dhe pérfagésime
Gjoba demshpérblime

Provizione

Ta tjera

371,345

165,313
137.617

12,515
55,000

B0

&0

Vit paraardhés

S

2112 200

341,756

138,383
149,410

13,963
40,000
G, 400
66 400

10,828

10,828

| | Shuma

371,405 1

418,984 |

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Wr Emeartimi

Viti raportues
1.12.2015

Viti paraardhiis
31.12.2014

Shpenzime financiare(Llog 65)

Shpenzime pér interesa

Shpenzime fnanoiare te tjera

[5,978)

{415

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutg

Te fera

0

Shuma

(5,975.66)

(414.80)

Jane paragiiur s1 diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jane pasqyruar pérbéresit me kryesore (€ shpenzumneve te ardhurave) tatimore 1€ cilat pérfshyne:
shpenzimet taumore aktuale dhe shumen e shpenzimit te ardhures’ tatimore te shiyrs, qe ka te bepe me
]ir-.]lIl‘tln dhe tealizimin e diferencave 1é I‘aérkuly—il]nm dhe 11]}1111'L:{:!1 I 1|11['¢|§"I-:§{“'1-'Q

o Nontabél | miratuar
‘:: !E NIPT L2262300

CEBIR 1 -
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“SHAA KALEMIY SILP.K PASOYRAT FINANCIARE 2018

SEHENIMVE PER PASUYRA | FINANCIARE
PERVITIN I MBYLLT R ME 3 DHJETOR 2018
(TF GJITIIA SHUMAY JANE NIt LEKE)

Wit raportues Vitl paraardhes
. Bejert] 31,12 2018 31122017
_—————re—e————————— e e
| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin . 5
1 Fitimi{Humbja) Para Tatimit 37,833 208,540
2 T& ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi ftimin{-)
Diidentat 8 deklaruar dhe ndarjet e fitmignga investmet e kontrollt dhe -
Té fjera{nmarne provizionesh gobash et)ii-) -
3 Shpenzime te panjohura tatimora(+) Al =
Shpezime pritje e dhurime te) kufint tatimor+) - .
Gjoba, penaltete, demshperblime+) &0 -
Amortizim mbi nomat fiskake!+) —
Provizions per rmezige & shpenzimel+) 4
Té fjera u &
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore L& lejuara minus njohjet pér
4 géllimet e raportimit]-)
Amaortizimi | pershpejtuar tatimor(-) = >
Te herai-) - i
f Zbritja e humbjes tatimora(-) . i
& Fitimi | Tatuesh&m-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) e T 37,893 208,640
i 2 =
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimini2015-15%) {5,684) {31,296}
o 3 =
] Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shiyrs(+/-) - -
Il Shpenzimelté ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin{i+ll} (5,684) {31,296)
0 lEitifnii{Humbja: e Vitit Financiar 175,720 {24?,43.*":'5!-

E\Té llogaritjen e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma
e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 eshte 15%.

19. Mgjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas datés se miratimit 18 pasqyrave financiare.

20. Shpjegime mbi palét ¢ lidhura

Me marrjen né konsiderate € ¢do transaksion: dhe marredhenie t¢ mundeshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre ne 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017 nuk ka transaksione me palet e lidhura

21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare te vitit 2018 jané hartuar dhe pamaquur ne pérputhje me formatet qé jane dheneé ne
shtojeen ¢ standard SKIK 2, 18 pérmiresuar’ dhe celjet & vitit 2018 ané tparaqitur sipay kétyre zérave

Administeator Harwesi/ Financieri

Qebir ISARA]




“SHZA KALEMI™ SHLP.K PASQYRAT FINANCIARE 2018

SHENINE PER PASQYRAT FINANCIARI
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TF GIUTHA SHEMAT JANF NF LERFE)

Memaliay mé, 20.05.2019
DEKLARATE
Dyeklaro) se Shogénia “SH.Z. A KALEMI “sh.p.k me NIPT K99511501H, me administrator
Z. ANDREA KALEMI ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2018 konforme standarteve

kombetare & kontabilitetit.

Hartuesi 1 pasqyrave financiare éshté:

7.Qebir ISARA], me profesionin ekonomist, KONTABILIST I MIRATUAR, me
NIPT L22623001U,

Administratori 1 Shogérisé

Andrea KALEMI

i %Hli miratuar
(;" zE MNIPT L22623001U
E.ER ISARAS




HOHZA KALEMI™? SH.P.K PASOYRAT FINANCIARE 2018

SHENIME PER PASOYRAT FINANCIARL
PERVITIN EMBYLLUR ME 31 l}[1_|1-'.'nm;um
(TE GJITHA SHU MAT JANE NE LEKE)

KONTRATE

Lidhur, ne Tirane, me date 01032019, midis: Z. Qebir Isaraj, me profesion “Kontabel 1

Miratuar™ me adrese ; Lagja”Chinm™ rruga @ “Pal Golemi™ Njesia Admimistrative nr 1 Bashkia
BERAT, qé mé poshté do t& quhet “KONTABILISTI? dhe Shogérisé “SH.Z.A.KALEMI
"Sh.p.k., me NIPT: K99511501H, pérfagésuar nga administratori Ligjor i shogerise Z.
Andrea KALEMI, gé mé poshité do té quhet “KLIENTI”

KUSHTE TE KONTRATES
NENI 1
Objekti i kontratés
1.3 Objekti 1 késa) kontrate éshté pércaktimi 1 kushteve, detyrimeve dhe té drejtave te
ndérsjellta midis “KONTABILISTIT” dhe “KLIENTTT™ per mbylljen e bilancit 2018.
NENI 2
Tarifat, Afati, Pagesat
21 Pagesat nga “KLIENTT” realizohen sipas faturés se tvsh | dhe likujdirm do te behet ne
logaring bankare te kontabilistt.
NENI 3
Detyrimet

3.1 “ KONTABILISTI” detvrohet :

3.1.1  Té sigurojé regjistim korrekt dhe brenda afateve te pércaktuara ligjérisht.

3.1.2  Té hartoé, pasgyrat financiare dhe t'1a dorézojé ato “KLIENTIT™.

3.2, “KLIENTI”detyrohet :

3.21  Te hkuydopé faturat pér shérbimin e ktyer nga kontabilistl, brenda muajit pasardhes, ne
perputhje me marreveshjen.

NENI 5
Kushte té pérgjithshme

5.1 Kushtet e pergjithshme te késaj kontrate jané:

5.1.1  Palét marrin pérsipér té respektojné kushtet e kontrates.

51.2 Mosmaréveshjet q¢ lindin ndermjet paleve dhe ge nuk armné té zgjdhen me
mirékuptim, brenda 1 (njé) muaji, 1 kalojne per shgyrtim Gjykatés se Rrethit ku éshté
lidhur Kontrata.

5.1.3  Kjo kontraté hyn ne fugi ne diten e nénshkrmit te saj nga palet

514 Kontrata éshié e vlefshme pér sa kohe gé palét nuk kané kérkuar me shknm prshjen
& 53] té niéanshme,

Pir shogéring
KONTABEL I MIRATUAR ADMINISTRATOR
Qebir [SARA] Andrea KALEMI

.4 Komtabél | miratuar

f_? NIPT 12262300
o qEs .’:ngl
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_ PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR

2018

Email: zatik@gmail.com
i Mobile: 0695240679

Shénimet shogéruese jané pjesé pérbérése e kBtyre pasqgyrave financiare,

Tirame, Mars 2017 ©




